



2018-08-10

RUN/291/2018

Ert dnr: U2018/01749/UH

Mats Berglund
Välfärd, klimat och kompetens
Tfn: 072-225 55 77
E-post: mats.berglund@regionjh.se

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm
u.remissvar@regeringskansliet.se

Förslag till yttrande på remiss Validering i högskolan (SOU 2018:29)

Region Jämtland Härjedalen anser att validering är ett viktigt område att utveckla och att det krävs ett fortsatt nationellt stöd och samordning. Stödet gäller både för en långsiktig utveckling av validering och ersättning till högskolorna för utförd validering.

Kopplingen mellan utbildnings innehåll och arbetslivets behov av kompetens är viktigt för den framtida kompetensförsörjningen. Ett väl fungerande system för validering spelar därför en viktig roll inte bara för individen och högskolan utan också för arbetslivets behov av utbildad arbetskraft.

Region Jämtland Härjedalen tillstyrker förslaget om att förkorta individernas väg till utbildning och arbete genom validering av uppdragsutbildningar.

Förslaget om ändringar i högskoleförordningen som ger möjligheter att i högre grad att tillgodoräkna icke-formella kunskaper är även Region Jämtland Härjedalens åsikt.

Förslaget om förhandsbesked om tillgodoräknande tillstyrkes av Region Jämtland Härjedalen; dels synliggörs individens reella kompetens och dels kan det motivera till högskolestudier. Detta är viktigt inte minst i en region med flera kommuner med låg övergång från gymnasieskola till högskola.

Region Jämtland Härjedalen stödjer en anpassning till Sveriges och EU:s referensramar för kvalifikationer för livslångt lärande (SeQF/EQF).

Ett väl fungerande system för validering är av betydelse för den framtida kompetensförsörjningen. För att möta de behov som finns på arbetsmarknaden behöver kopplingen mellan arbetsliv och utbildning förstärkas. Region Jämtland Härjedalen anser att arbetsmarknadens parter bör involveras i det fortsatta utvecklingsarbetet kring bedömning av kompetens.

REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN

Robert Uitto
Ordförande regionala utvecklingsnämnden

Anders Byström
Förvaltningschef regional utveckling

